Technische Änderungen vorbehalten (22.04.2014) 1
Ultraschall Reflexionstaster,
Analog- und digitalausgang
Typen UA18EAD......TI
• Zylindrisches M18 INOX AISI 316L
 Edelstahlgehäuse
• Reichweite: 50–1500 mm
• Betriebsspannung: 15 bis 30 VDC

Anschluss
Teach-in
Bestellschlüssel    UA18EAD04NGM1TI
2 Technische Änderungen vorbehalten (22.04.2014)
UA18EAD..
Technische Daten
Nennreichweite (Sn) Referenzziel: 1 mm
   Walzmetalloberfläche.
   EAD04: 100 x 100 mm
   EAD09 and EAD15:
   200 x 200 mm
 UA18EAD04...  50 - 400 mm
 UA18EAD09...  100 - 900 mm
 UA18EAD15...  200 - 1500 mm
Blindbereich
 UA18EAD04...  ≤ 50 mm
 UA18EAD09...  ≤ 100 mm
 UA18EAD15...  ≤ 200 mm
Wiederholgenauigkeit 0,5%
Lineare Genauigkeit 1%
Öffnungswinkel der Schallkeule
 UA18EAD04...  ±10˚
 UA18EAD09...  ±7˚
 UA18EAD15...  ±7˚
Einstellungen der Schaltpunkte
 Mit Teach-in Taste P1 (maximale Entfernung)
   P2 (minimale Entfernung)
 Auflösung  1 mm
Temperaturdrift  0,1 %/°C bei -20 bis +60 °C
Temperaturkompensation Ja
Hysterese (H)  Min. 1%
Nennbetriebsspannung (UB) 15 bis 30 VDC (inklusive
   Restwelligkeit)
Restwelligkeit (Urpp) ≤ 5%
Leerlaufstrom (Io)
 UA18EAD04...  50 mA bei UB max
 UA18EAD09...  50 mA bei UB max
 UA18EAD15...  50 mA bei UB max
Kontinuierlicher
Ausgangsstrom (Ie)
 Max. Lastkapazität 100 nF 100 mA
 UL508-Spezifikation 100 mA
Kurzzeitiger Ausgangsstrom (I)
 Max. Lastkapazität 100 nF 100 mA
 UL508-Spezifikation 100 mA
Mindestlaststrom (Im) 0,5 mA
Sperrstrom  (Ir)  10 μA
Spannungsabfall (Ud) ≤ 2,2 VDC bei Ie max.
Schutz  Kurzschluss, Verpolung und
   Transienten
Analogausgang
 NG..- und PG..-Typen 4 bis 20 mA
 NK..- und PK..-Typen 0 bis 10 VDC
Ohmsche Last
 4 bis 20 mA  ≤ 500 Ω
 0 bis 10 V DC   ≥ 3 kΩ
Wandlerfrequenz
 UA18EAD04...  300 kHz